

Referat fra bestyrelsens møde tirsdag den 9. januar 2018 kl. 15.00 hos Carsten, Vædebrovej 20, Alken

Deltagere: Bibi Kasten, Vibeke Freising, Annie Korsgaard Clausen, Carsten Jensen, Lis Bülow, Bente Atzen, Jette Larsen og koordinator Sabrina Glisborg

Fraværende: Ingen

1. Godkendelse af dagsorden

Vedtagelse: Dagsorden godkendt

2. Godkendelse og underskrivning af referat fra 27. november 2017

Vedtagelse: Referatet godkendt og underskrevet

3. Bestyrelsen

På grund af sygdom har Lif Jepsen måttet udtræde af bestyrelsen. I konsekvens heraf indtræder 1. suppleant, Bente Atzen, med virkning fra førstkommande møde den 9. januar 2018.

Vedtagelse:

Vi ønsker dig, Lif, rigtig god bedring – og velkommen til Bente

4. Økonomiske forhold

Sabrina orienterer om økonomisk balance pr. 9/1-18.

Vedtagelse: Sabrinas orientering godkendes

5. Årsregnskab for 2017

Sabrina vil på mødet gennemgå foreningens regnskab for 2017, idet regnskabet samtidig udleveres til bestyrelsens medlemmer.

Vedtagelse:

Sabrina gennemgik regnskabsoplysningerne for 2017. Indtægter 401.087,50 kr., udgifter 336.396,81 kr. og indestående i bank pr. 31. dec. 2017: 102.982,72. Det reviderede regnskab for 2017 forelægges for bestyrelsen ved førstkommande møde.

6. Evt. bankskifte

På seneste bestyrelsesmøde drøftedes muligt bankskifte, og Sabrina orienterede om mulighederne for foreningens skifte til Arbejdernes Landsbank. Bestyrelsen besluttede at bede Sabrina undersøge endnu et alternativ, f. eks. en sparekasse.

Vedtagelse: Udsættes til næste møde

7. Månedlige statusoplysninger

Sabrina vil på mødet informere om antallet af frivillige og personer på venteliste samt give de aktuelle oplysninger om igangværende og kommende grupper. Der henvises også til logbog for 2017 og lokaleoversigt for januar 2018, som Sabrina udsendte til bestyrelsen den 20. december 2017.

Vedtagelse: Sabrinas frensendte orienteringsmateriale godkendes.

8. Orientering om aktuelle initiativer m. v. i foreningen

Sabrina vil på mødet orientere om følgende:

a. Trygfonden har meddelt tilsagn om en donation på 33.000 kr. til børn- og ungegrupper - herunder projekt PUST – samt 2 erfaringsudviklingsaftener for de frivillige i 2018.

b. Projekt PUST – hvor langt er vi ? 8. januar 2018 afholdes møde med Morten Børup Skolen med deltagelse af gruppeledere Carsten Jensen og Line Bjerre samt Sabrina. Fra Morten Børup Skolen deltager Mette Piper, inkluderingsvejleder.

c. Status ved Sabrina og Anni Clausen vedrørende pårørende til alvorligt syge

d. Møde med "Hjernesagen" den 8. januar 2018

Vedtagelse:

a. og b. Sabrina og Carsten orienterede om møde på Morten Børup Skolen, der har påtaget sig at undersøge, hvor mange børn med diagnosen ADHD, der har glæde og gavn af PUST-kurser. Foreløbig planlægges kursus for 9 – 12 årige, d. v. s. PUST2 kursus. Efterfølgende drøftedes det praktiske og det hensigtsmæssige i denne aktivitet, hvor også skolens inklusionsmedarbejdere deltager. Et kursus er på 12 uger, og 1. kursus forventes indledt den 1. august 2018. Det er bestyrelsens opfattelse, at 1. runde skal gå godt – ellers vil projektet nok ikke få opbakning til gentagelse. Selvhjælp Skanderborg har mødt megen imødekommenhed fra Morten Mørup Skolen, og 1. kursus placeres en dag om ugen fra kl. 9.50 til kl. 11.20.

c. Sabrina foreslog, at foreningen arrangerer en offentlig foredragsaften. F. eks. med formanden for hjernesagen, Lars Nielsen – særligt for pårørende til senhjerneskadede, og bestyrelsen tilsluttede sig forslaget. Arrangementet finder sted i Medborgerhusets stueetage den 16. april 2018 kl. 19 – kl. 21. Sabrina foretager den fornødne annoncering.

d. Sabrina orienterede fra mødet med "Hjernesagen" på Fælleden – et godt møde med gode drøftelser.

9. Kommende arrangement i Kulturhuset

Bestyrelsen har længe ønsket at kunne udbyde et foredrag af Poul Nyrup Rasmussen i Kulturhuset, men det har nu vist sig umuligt, og man besluttede i konsekvens heraf at overveje - frem til næste bestyrelsesmøde - et alternativ hertil.

Vedtagelse:

Carsten foreslog muligheden af, at vi arrangerer et foredrag med Knud Aarup – tidl. socialinspektør i Randers og Horsens kommuner og direktør i socialstyrelsen. Pågældende har skrevet flere bøger, bl. a. "Fra udenforskab til fællesskab", der er 6 bud på, hvordan velfærdssamfundet kan komme tilbage – og om nødvendigheden af frivillige for velfærdssamfundet. Foredraget, der måske ikke kan fylde Kulturhusets sal, kan evt. foregå i Slyngelstuen. Carsten vender tilbage med forslaget ved et kommende møde.

10. Tilrettelæggelse og fastsættelse af dato for foreningens næste generalforsamling.

Ifølge vedtægternes § 4, stk. 2 afholdes ordinær generalforsamling 1 gang årligt i 1. kvartal. Indkaldelse sker med 4 ugers varsel. Det foreligger til bestyrelsen af fastsætte tidspunkt og at fastlægge program m. v. for generalforsamlingen.

Vedtagelse: Den årlige generalforsamling afholdes tirsdag den 20. marts 2018 kl. 19.00. Generalforsamlingen afholdes i Medborgerhuset, og bestyrelsen havde på mødet ikke forslag til ændringer af foreningens vedtægter. På valg er Bibi, Lif (nu Bente Atzen), Carsten og Annie.

11. Formandens orientering

Bibi Kasten vil på mødet orientere om følgende:

a. 1/12-17 – deltagelse i samarbejds møde på sundhedscentret omkring Godt i gang efter kræft.

b. 5/12-17 - Deltagelse i konference i Odense med overskriften "Professionalisering og frivillighed"

c. 18/1-18 – Deltagelse i Nytårskur på Fælleden, hvor Bibi skal bemande en stand omkring frivilligt socialt arbejde.

Vedtagelse:

a. og b. Bibi orienterede om mødet i Sundhedscentret og om deltagelsen i konferencen i Odense. For så vidt angår

sidstnævnte aftales det, at Bibi til næste bestyrelsesmøde forbereder nogle spørgsmål til drøftelse vedrørende frivillige.

c. Bibi oplyste, at der til Nytårskuren på Fælleden bliver 10 stande, hvor Bibi vil betjene en af dem. Formålet med nytårskuren er, at medlemmerne af det nye byråd skal gå rundt og blive informeret om det sociale frivillige arbejde, der finder sted i Skanderborg, og dermed også få mulighed for at få en dialog med deltagerne.

12. Evt.

Bibi kom her ind på de frivillige organisationers behov for et fælleshus og oplæste et brev, som den fungerende formand for Kræftens Bekæmpelse, Erik Kjær, har skrevet til borgmester Jørgen Gaarde på vegne af Kræftens Bekæmpelse, Selvhjælp Skanderborg og Flygtningefrivilliggruppen. Borgmesteren har svaret meget hurtigt med oplysning om, at der ikke er afgjort noget endnu, men at han håber, at en afgørelse måske kan ske i foråret 2018.

Næste møde – planlægning af generalforsamlingen – afholdes mandag den 5. februar 2018 kl. 17.00